
令和 4年 8月 19日 

 保護者各位 

鹿児島市立清水中学校 

校 長   中 山  恭 平 

 

第 76回体育大会の開催について（御案内） 
 

盛夏の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では令和４年度第 76 回体育大会を下記のとおり開催いたします。しかしながら、

昨今の新型コロナウイルスの感染防止のため一部プログラムを精選し入場者についても各御

家庭保護者１名に制限する対策をとって実施する予定です。生徒の安全を優先しての開催で

すので、御理解と御協力のほどよろしくお願いいたします。 

つきましては、御多用の折とは存じますが、御出席いただき、子どもたちへの激励を賜ります

よう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１  期 日  令和 4年 9月 11日（日）小雨決行 ※荒天の場合は、9月 12日(月)に順延 

開会式       ８：25 

競技開始     8：50  

休憩・昼食  11：30 ～ １２：15 

※ 入場者の密集・密接を避けるため生徒は教室、観覧者は屋外で食事をお

願いいたします。 

競技開始    12：15  

閉会式      13：20 

※ 後片付け・学活   １3：30 ～  

   

２  場 所  本校グラウンド 

 

３  入場者   

各家庭、入場者を１人以内に制限いたします。ただし、未就学のお子様は、保護者同伴で

あれば、入場可といたします。 

  ※ 観覧者は、ネームプレートを着用してください。 

  ※ 昨年度に引き続き、来賓は遠慮していただくようお願いしております。 

    

４  その他 

⑴ 実施判断を午前６時に行います。延期の場合は、連絡メールでお知らせします。 

⑵ 駐車場は、9月 11日（日）のみ清水小学校グラウンドを借用しております。 

※ 駐車可能時間  7：30 ～ 14：00    ※ 警備員の指示に従ってください。 

※ 駐車台数に限りがありますので、なるべく徒歩または公共交通機関をご利用ください。

※ 校内及び周辺道路（駐車禁止）への駐車はできませんので、御注意ください。 

⑶ 密集・密接を避けるため、体育館・武道館の開放はいたしません。※体育館・武道館は生

徒の部活動紹介のための更衣場所となります。 

⑷ 観覧用テントは設置いたしません。お子さんの学年の競技を観覧されたら、次の学年の

保護者へ速やかに場所をお譲りください。 

⑸ 熱中症防止のため、水分補給をこまめに行ってください。 


